
MEMORANDO SEI Nº 0019940830/2024 - SES.UAD.ACM

Joinville, 29 de janeiro de 2024.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 581/2023.

Objeto: Aquisição de Materiais Hospitalares (Insumos para Suporte Ventilatório, Acessórios para equipamentos e
Materiais para Radioterapia).

Em atendimento ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0019939281), segue a análise técnica solicitada:

ItemMaterial/Serviço
Unid.
medida

Fornecedor
Marca/
Modelo

Amostras?

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10.1-
Registro
ANVISA

8.10.2 -
Prospecto

PARECER

72

25773 - SONDA
CARLENS Nº 35
DIREITA
DESCARTÁVEL,
PARA
INTUBAÇÃO
BRONQUIAL
SELETIVA
DIREITA, COM
GANCHO DE
CARINA, 2
BALÕES DE
ALTA PRESSÃO E
BAIXO VOLUME
E 2 BALÕES DE
CONTROLE,
COM ENCAIXES
UNIVERSAIS
PARA SERINGAS.
ANÉIS DE
MARCAÇÃO
RADIOPACAS.
EMBALAGEM
ESTERIL
INDIVIDUAL.
DADOS DE
IDENTIFICACAO,

Unidade

HUNTER
CIENTIFICA
COMERCIAL
E SERVICOS
LTDA

VITAL
GOLD

------ De acordo

10296900063-
Registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Apresentou

Na análise
preliminar, foi
indicado
aprovação
condicionada a
empresa
confirmar o
atendimento as
seguintes
exigências:
1-COM
GANCHO DE
CARINA; 2-
BALÕES DE
ALTA
PRESSÃO E
BAIXO
VOLUME E 2
BALÕES DE
CONTROLE,
COM
ENCAIXES
UNIVERSAIS
PARA
SERINGAS; 3-
ANÉIS DE

SEI/PMJ - 0019940830 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 4 31/01/2024, 10:34



NUMERO DO
LOTE, METODO,
DATA E
VALIDADE DE
ESTERILIZACAO,
PRAZO DE
VALIDADE E
REGISTRO NO
MINISTERIO DA
SAUDE.

MARCAÇÃO
RADIOPACAS.

Em resposta a
empresa
apresentou
documentação
complementar,
porém, em tal
documentação
constam dois
modelos: Com
gancho de
Carina e sem
gancho de
Carina.
Aprovação
condicionada a
empresa
confirmar que o
item ofertado
possui gancho
de Carina.

76

25777 - SONDA
CARLENS Nº 39
DIREITA
DESCARTÁVEL,
PARA
INTUBAÇÃO
BRONQUIAL
SELETIVA
DIREITA, COM
GANCHO DE
CARINA, 2
BALÕES DE
ALTA PRESSÃO E
BAIXO VOLUME
E 2 BALÕES DE
CONTROLE,
COM ENCAIXES
UNIVERSAIS
PARA SERINGAS.
ANÉIS DE
MARCAÇÃO
RADIOPACAS.
EMBALAGEM
ESTERIL
INDIVIDUAL.
DADOS DE
IDENTIFICACAO,
NUMERO DO
LOTE, METODO,
DATA E
VALIDADE DE
ESTERILIZACAO,
PRAZO DE
VALIDADE E
REGISTRO NO
MINISTERIO DA
SAUDE.

Unidade

HUNTER
CIENTIFICA
COMERCIAL
E SERVICOS
LTDA

VITAL
GOLD

------ De acordo

10296900063-
Registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Apresentou

Na análise
preliminar, foi
indicado
aprovação
condicionada a
empresa
confirmar o
atendimento as
seguintes
exigências:
1-COM
GANCHO DE
CARINA; 2-
BALÕES DE
ALTA
PRESSÃO E
BAIXO
VOLUME E 2
BALÕES DE
CONTROLE,
COM
ENCAIXES
UNIVERSAIS
PARA
SERINGAS; 3-
ANÉIS DE
MARCAÇÃO
RADIOPACAS.

Em resposta a
empresa
apresentou
documentação
complementar,
porém, em tal
documentação
constam dois

SEI/PMJ - 0019940830 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 4 31/01/2024, 10:34



modelos: Com
gancho de
Carina e sem
gancho de
Carina.
Aprovação
condicionada a
empresa
confirmar que o
item ofertado
possui gancho
de Carina.

78

25779 - SONDA
CARLENS Nº 41
DIREITA
DESCARTÁVEL,
PARA
INTUBAÇÃO
BRONQUIAL
SELETIVA
DIREITA, COM
GANCHO DE
CARINA, 2
BALÕES DE
ALTA PRESSÃO E
BAIXO VOLUME
E 2 BALÕES DE
CONTROLE,
COM ENCAIXES
UNIVERSAIS
PARA SERINGAS.
ANÉIS DE
MARCAÇÃO
RADIOPACAS.
EMBALAGEM
ESTERIL
INDIVIDUAL.
DADOS DE
IDENTIFICACAO,
NUMERO DO
LOTE, METODO,
DATA E
VALIDADE DE
ESTERILIZACAO,
PRAZO DE
VALIDADE E
REGISTRO NO
MINISTERIO DA
SAUDE.

Unidade

HUNTER
CIENTIFICA
COMERCIAL
E SERVICOS
LTDA

VITAL
GOLD

------ De acordo

10296900063-
Registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Na análise
preliminar, foi
indicado
aprovação
condicionada a
empresa
confirmar o
atendimento as
seguintes
exigências:
1-COM
GANCHO DE
CARINA; 2-
BALÕES DE
ALTA
PRESSÃO E
BAIXO
VOLUME E 2
BALÕES DE
CONTROLE,
COM
ENCAIXES
UNIVERSAIS
PARA
SERINGAS; 3-
ANÉIS DE
MARCAÇÃO
RADIOPACAS.

Em resposta a
empresa
apresentou
documentação
complementar,
porém, em tal
documentação
constam dois
modelos: Com
gancho de
Carina e sem
gancho de
Carina.
Aprovação
condicionada a
empresa
confirmar que o
item ofertado
possui gancho

SEI/PMJ - 0019940830 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

3 of 4 31/01/2024, 10:34



de Carina.

As demais análises serão encaminhadas posteriormente.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em
29/01/2024, às 17:04, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código
verificador 0019940830 e o código CRC 1BB61ABB.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.280614-4

0019940830v3

SEI/PMJ - 0019940830 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

4 of 4 31/01/2024, 10:34


